муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Санниковская основная общеобразовательная школа

Ковровского района»

от 30.05.2023 г. № 66

ПРИКАЗ

О функционировании Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»
МБОУ «Санниковская ООШ» в 2023-2024 учебном году

В   соответствии    с    Планом    мероприятий    федерального    проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование», утвержденным

президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому

развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 16),

распоряжением Департамента образования администрации Владимирской

области от 28.01.21 №63 «О создании в 2021 году Центров образования

естественно-научной и технологической направленностей», приказом управления

образования администрации Ковровского района от 02.02.2021 № 48-осн. «Об

исполнении распоряжения Департамента образования администрации

Владимирской области от 28.01.2021 г. № 68 «О создании в 2021 году Центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста»» с целью совершенствование условий для повышения качества образования

в МБОУ «Санниковская ООШ», расширения возможностей обучающихся в

освоении учебных предметов естественно-научной и технологической

направленностей, программ дополнительного образования естественно - научной и

технической направленностей, а также для практической отработки учебного

материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология»,

«Информатика» приказываю:

1. Назначить руководителем (куратором, ответственным за

функционирование и развитие) Центра учителя географии, биологии и химии

Малыгину Ирину Евгеньевну.

2. С целью осуществления мероприятий по функционированию Центра

утвердить состав рабочей группы в следующем составе:

Лаптева В.А.– директор,

Балашова Н.Н.– заместитель директора по УВР,

Малыгина И.Е.-учитель биологии химии.

3. Определить помещения, в которых будет функционировать Центр:

− кабинет химии и биологии;

− кабинет физики и математики

- кабинет информатики и технологии;

4. Руководителю центра «Точка роста» Малыгиной И.Е., учителю биологии

и химии:

4.1. Осуществлять общее руководство Центром.

4.2. Обеспечить функционирование Центра образования естественно-

научной  и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ

«Санниковская ООШ» согласно утвержденному плану.

4.3. Своевременно предоставлять отчетность по работе Центра.

4.4. Организовать набор обучающихся по программам внеурочной

деятельности, дополнительным общеобразовательным общеразвивающим

программам Центра «Точка роста» в срок до 10.09.2023 г.

4.5. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий в Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста».

4.5. Актуализировать в срок до 01.09.2023 программы, расписание занятий на

2023-2024 учебный год.

4.6. Обеспечить материально- технические и санитарно-гигиенические

условия для функционирования Центра.

5. Ответственному за сайт регулярно освещать деятельность Центра на

сайте школы.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ИО директора                                             Н.Н. Балашова